
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:0018493/2019

 
VISTO:

La realización del Foro Internacional de Innovación Docente “Narrativas Transmedias en
la Educación Superior” en esta ciudad los días 9 a 11 de octubre de 2019; y

CONSIDERANDO:

Que el evento, organizado por la Red Innova Cesal, tendrá lugar en las instalaciones de
la Facultad de Ciencias Económicas de esta Casa;

Que la citada Red es una organización que reúne a un conjunto de universidades de
Latinoamérica, entre las que se encuentra la Universidad Nacional de Córdoba, con el
propósito de contribuir a la innovación educativa en las instituciones de educación
superior en América Latina;

Que con nota de fojas 1 el Área de Formación Docente y Producción Educativa de la
Facultad de Ciencias Económicas solicita el auspicio de esta Universidad a dicho Foro;

Que a fojas 3/9 se ha agregado una breve descripción del Foro, programa tentativo a
desarrollar y antecedentes de los conferencistas y panelistas invitados, documentación
de la que surge la importancia de los temas a tratar;

Que el acto cuenta con la Declaración de Interés Académico dictada por el H. Consejo
Directivo de la Facultad de Ciencias Económicas (fs. 12/vta.);

Por ello, y en uso de las atribuciones que le confiere la Resolución 344/99 del H.
Consejo Superior,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

 

 



ARTÍCULO 1°.- Otorgar el auspicio de la Universidad Nacional de Córdoba al Foro
Internacional de Innovación Docente “Narrativas Transmedias en la Educación Superior”
que se llevará a cabo en la ciudad de Córdoba entre el 9 y el 11 de octubre de 2019.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Superior.

fv

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2019-1069-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 6 de Junio de 2019
		2019-06-04T14:42:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-06T15:41:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-06T15:41:56-0300
	GEDO




